2025年4月27日 星期日 责编 刘 鹏 审读 张 鑫 排版 姜 金 国内·国际 3

青岛西海岸新区自然资源局关于胶南市吉利中心供销
合作社新建项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律
法规和政务公开的有关规定，对胶南市吉利中心供销合作社新建1#商场
项目规划及建筑方案进行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权
等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：胶南市吉利中心供销合作社
建设项目：新建1#商场
建设地点：吉利河路以北、215省道以西
设计单位：青岛华堂建筑设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：项目占地面积13010.20㎡，规划建设1栋商场，总建筑面积

9811.62㎡，地上总建筑面积 9811.62㎡，地下总建筑面积 0.00㎡，容积率
1.51，绿地率20.00%，建筑密度37.71%，机动车停车位99个。

二、公示及反馈方式：
长江东路443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新

区政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—区自然资源局
—重点工作—规划批前公示）。

长江东路福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利害
人身份证复印件放入意见箱。

三 、咨 询 电 话 ：西 海 岸 新 区 自 然 资 源 局 86995762，建 设 单 位
13806391668

四、公示时间：2025年4月28日至2025年5月9日
2025年4月26日

青岛轨道交通产业示范区管理委员会关于对北岸华府
项目029地块规划建筑方案变更进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城
市规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划
条例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对北岸华府项目029
地块规划建筑方案变更进行社会公示，欢迎社会各界提出意见和
建议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
（一）建设单位：青岛信安锦茂置业有限公司
（二）建设项目：北岸华府项目029地块
（三）建设地点：城阳区棘洪滩街道规划荣海一路以西、规划锦

安路以北
（四）公示阶段：规划建筑方案变更
二、公示方式：青岛轨道交通产业示范区管委公众号、国创中

心展览馆公示厅（城阳区春阳路西端）、项目现场
三、公示时间：2025年4月29日——2025年5月5日

现场公示时间：2025年4月29日——2025年5月1日
四、反馈方式：青岛轨道交通产业示范区管委反馈电话及公示

现场意见箱
反馈电话：87701830

● 遗 失 刘 燕（ 身 份 证 号 码

370305197308045322）2018年购买的胶

州市鄱阳湖路26号6号楼2单元301室

(房屋编号：25000007562126)山东省住

宅专项维修资金专用票据，票据编号：

NO.602001072099（青），交 存 金 额 ：

23208.50 元，开票时间：2018 年 7 月 26

日，声明作废。

● 遗 失 谢 秀 艳（身 份 证 号 码

37030519740630042X）2018 年 购 买 的

胶州市鄱阳湖路26号6号楼4单元302

室(房屋编号:25000007562138)山东省

住宅专项维修资金专用票据，票据编

号：NO.602001972098(青)，交存金额：

23236.43 元，开票时间：2018 年 7 月 26

日，声明作废。

●遗失平度市行政审批服务局

2020年11月25号核发予青岛泰威混凝

土有限公司的中华人民共和国道路运

输经营许可证正本，编号：鲁交运管许

可青字370283301609号，声明作废。

●遗失王勤开名下鲁崂渔63991船

渔业船舶所有权证，证书编号：（鲁崂）

船登（权）（2022）HY-000018 号，声明

作废。

●遗失青岛市崂山区行政审批服

务局2007年6月13日核发予青岛市崂

山区辛宏联综合信息部的注册号为：

3702123821819的营业执照正、副本，声

明作废。

●遗失青岛康宇言顺渔业有限公

司编号：（鲁）船登（籍）（2023）HY-

201137号中华人民共和国渔业船舶国

籍证书，声明作废。

● 遗 失 杜 忠 君（身 份 证 号 码 ：

222424197307210027）与青岛市李沧区

浮山路街道办事处河南庄村民委员会

于 2022 年 8 月 17 日签订的《购房协议

书》，协议载明杜忠君购买李沧区河南

庄南小区10号居民楼东一单元二层东

户，建筑面积计84.97平方米，结算价格

66276元，声明作废。

认领启事
2024年7月1日16时许，在崂山区

王哥庄街道港东社区附近海域发现一

具无名男尸，尸体已高度腐败，尸长

170cm，上身穿藏蓝色警用圆领T恤衫

（170/98尺码），下身穿藏蓝色警用长裤

（腰部两侧带调节扣），足穿黑色布休闲

鞋（40 码）、黑色线袜。家属至今未来

处理尸体。有知情者请与青岛海警局

崂山工作站联系，联系人：苏警官。自

登报之日起 15 日后仍无人认领尸体，

将按照国家相关规定处理尸体。

联系电话：0532-55738706

青岛海警局崂山工作站

2025年4月27日

声明
遗失我单位公章（3702845161077）

一枚，声明作废。

青岛友信园林工程有限公司

声明
遗 失 我 单 位 财 务 专 用 章

（3702845161076）一枚，声明作废。

青岛友信园林工程有限公司

声明
遗 失 我 单 位 发 票 专 用 章

（3702845161075）一枚，声明作废。

青岛友信园林工程有限公司

声明
遗 失 我 单 位 法 人 章

（3702845161074）一枚，声明作废。

青岛友信园林工程有限公司

挂失声明
权威 快捷 省钱

青岛出台方案加快“实数融合”

（上接第一版）
实体经济和数字经济融合发展的成效，在很大程度上取

决于能否将新一代信息技术创新性应用于千行百业，从而赋
能产业新发展。根据实施方案，青岛将加快产业数字化转
型，打造“实数融合”新模式。

聚焦工业数字化转型，以工业互联网赋能制造业数字化
转型为主线，力争打造400家以上“晨星工厂”，25家以上国
家级智能工厂。推进人工智能技术在制造业垂类细分领域
创新应用。推行普惠性“上云用数赋智”服务，扩大数字化转
型系统解决方案场景覆盖领域。

针对服务业数字化转型，大力发展在线研发、数字金融、
智慧物流、在线检测等高端生产性服务业。提速发展数字创
意、数字教育、数字医疗、数字养老，推广体验式消费、个性需
求定制服务等新模式。大力发展数字文旅。深化交通基础
设施数字化转型升级，不断丰富公路、道路运输、交通工程等
交通运输行业数字化应用场景。加快建设省级数字服务出
口基地，全面提升数字服务贸易、数字产品贸易、数字技术贸
易、数据贸易国际竞争力。

瞄准农业数字化转型，提速建设智慧农业试验区，围绕
绿色增粮、设施农业、现代畜牧业、盐碱地综合开发利用等重
点领域，加快打造数字农业新场景，建设智慧农业应用基地
170处以上。强化农产品质量安全监测，打造“农产品质量安
全风险预警一张图”。发展农村电商、直播带货等新模式，推
动县域特色产业与电商深入融合发展。

围绕海洋产业数字化转型，聚焦港口、海洋生态等垂直
领域，布局一批场景应用实验室，加快建设海洋人工智能大
模型集聚区。加快汇集海洋环境、地理信息、海洋遥感等高
质量海洋数据。高水平建设“智慧海上粮仓”，加快推动大型
智能网箱及智慧养殖工船建设。

数据被称为“第五大生产要素”，是培养新质生产力的重
要引擎。实施方案提出，青岛将创新数据价值化发展，释放

“实数融合”新路径。例如将推动数据地方立法，研究制定公
共数据授权运营相关措施，细化落实数据产权、数据流通、收
益分配、安全治理等制度，加快制定数据安全、数据开放、质
量评价等标准规范，提升数据要素供给质量，释放数据要素
潜能。引导政府部门、企业高校等单位持续打造一批数据开
发利用成果，鼓励数据资源企业挖掘内外部数据，深化产业
链供应链数据整合应用，对外提供数据产品和服务。

“实数融合”离不开基础设施支撑。根据实施方案，青岛
将持续夯实数据基础设施。其中，在网络、算力和感知基础
设施方面，加快5G-A和F5G-A“双万兆”试点部署及应用，
大规模部署万兆无源光网络设备；统筹优化大中型数据中
心、智能计算中心、边缘数据中心算力发展，打造一体化算力
省级核心区，与国家枢纽节点互联互通；升级优化青岛国家
级互联网骨干直联点监测系统功能，加快建设国际通信业务
出入口局。

此外，青岛还将建设数据流通利用基础设施，开展国家

数据基础设施（先行先试）隐私保护计算试点项目建设，探索
建立以可信数据空间、区块链为代表的数据流通设施。支持
城市、行业、企业可信数据空间建设，推动工业、家电、服装等
行业企业打造高质量数据集。鼓励打造海洋领域可信数据
空间，完善海洋数据全过程流通服务体系。

青岛跨境人民币首季结算量增长28%

（上接第一版）
人民银行青岛市分行还积极推动企业利用好“两种资

源、两个市场”。2022年3月以来美联储已累计加息525个基
点，人民币融资成本的优势显现，为引导辖区企业紧抓时间
窗口，人民银行督导银行定期向企业通报境内外、本外币融
资利率，推动跨国公司用足用好资金池政策，一季度跨境融
资同比增长 62.1%，其中资金池跨境人民币收支同比增长
116.1%，累计为企业节约融资成本2.5亿元。

截至目前，青岛已备案跨境双向人民币资金池的企业共
有10家，参与本外币一体化资金池试点业务的企业有2家，
累计办理资金池业务674亿元。

“海洋旅游联合运营青岛模式”成全国样板

（上接第一版）以市场开发、销售、安全调度、码头账户及船务
管理为推进抓手，以财务结算、人力匹配、客诉反馈及商务服
务为管理支撑，让“海上看青岛”成为更多游客打卡青岛的首
选体验。

2024年，青岛海上旅游联合运营发船9.4万航次，接待游
客260.59万人次，为2023年的2.59倍。2025年春节假期，海
上旅游联合运营体总航次1159次，载客7.78万人，同比增长
44.66%。接下来，青岛旅游集团将不断拓展“海洋旅游联合
运营青岛模式”，深化国企与民企协作共赢，最大限度提升服
务品质，便利游览体验，确保出游安全，吸引更多海内外游客

“海上看青岛”，助力青岛文旅产业高质量发展和加快打造国
际滨海旅游目的地。

四大新兴产业园区：西海岸千亿级“新势力”

（上接第一版）带动青岛市跻身全球集成电路产业综合竞争
力百强城市第84位。

今年1月2日，总投资30亿元的青岛超大尺寸面板后道
（Open-Cell）项目签约落户，为今年新型显示产业园项目招
引开了一个好头。该项目拟投资建设2条75英寸和1条120
英寸Open-Cell产线，着力打造北方超大尺寸Open-Cell模
组生产基地。项目达产后，预计实现年产值100亿元，带动相
关产业链产值超300亿元。

目前，新型显示产业园已投产万达光电、海信抗光屏、
3D车载盖板、Mini LED背板、诺泰智能等重点项目17个，总
投资356.8亿元；在建项目8个，总投资179.1亿元。京东方产
能快速爬坡，2024 年实现产值 53 亿元。今年以来，灿恒光
电、欧讯光电、海菲新材料、融合新材料、融合智能等新投产

企业产能加速释放，产业链项目集聚度进一步提高。
在青岛“10+1”创新型产业体系确定的 40 条细分赛道

中，磁存储芯片、新型显示技术、海上风光氢储及海洋能综合
开发等19条细分赛道在新区布局发展。而新兴产业专业园
区，是主要的承载地。发力招商引资、提升运营水平带来产
业集聚壮大、创新能力强化，新兴产业专业园区已成为新区
新质生产力优质资源集聚地和创新发展新高地。

在项目推进落实上提质增效

3月中旬，青岛市氢能产业园举行第二次集中签约暨重
点项目投产（启用）活动，当天共有5个项目投产、9个项目集
中签约，总投资超过40亿元。

由于园区本身产业聚集带来的吸引力，更多项目通过
“以商招商”而达成。比如，“供氢-输氢-储氢-加氢-用氢”
一体站项目，就由华旺（青岛）能源科技有限公司与董家口经
济区龙头企业金能化学（青岛）有限公司共同投资建设，建成
后可满足100辆以上氢能商用车的加注需求。

在各个产业项目推动下，青岛市氢能产业园正在推进二
期638亩拓展区建设，加速搭建氢能“全产业链”。拓展区规
划建设氢能港口、氢能社区、氢能交通等应用场景，计划2030
年累计完成投资80亿元以上，产业规模达到110亿元，集聚
上下游产业链项目50个以上。

新兴产业专业园区是新区高质量发展的“强引擎”，项目
则是园区发展的“硬支撑”。今年以来，西海岸新区全力强招
引、扩投资、优服务、提品质，多个高质量产业项目落地，为新
兴产业专业园区带来了更充足的发展动能。

4 月 15 日，诚志股份将目光再次投向青岛董家口经济
区，进一步投资打造诚志研究院及青岛总部项目。“目前，诚
志华青新材料产业园项目一期年产4万吨超高分子量聚乙
烯装置预计10月30日实现中交，二期聚烯烃弹性体项目计
划6月30日启动。新的诚志研究院及青岛总部项目，将打造
成综合性创新研发平台，构建产学研协同创新体系，为区域
经济发展注入新的活力。”诚志股份有限公司董事、总裁韦俊
民表示。

今年一季度，青岛市绿色低碳新材料产业园完成工业产
值150多亿元，增长5.6%，显示出巨大发展潜力。正是看中
了这一点，诚志股份选择加码投资。

不只是诚志股份，当天举行的二季度重点招商引资项目
集中签约暨重点项目开工活动上，共有总投资143.4亿元的
6 个项目集中签约，总投资136.5亿元的9个项目集中开工。
这些科技含量高、市场前景好、带动作用强的项目，协同推
进、加速建设、深度融合，正与董家口经济区一起加快构建以
高端化工与新材料为主导的创新型产业体系。

全方位激发园区发展活力

新型显示产业园坚持产城融合，加快推进青大医学医疗
中心二期、青大附属学校等优质资源落地，丰富产业园发展
生态；绿色低碳新材料产业园建立联动调度、现场观摩调度、

“三张清单”、亮灯预警、评价激励等工作机制，为项目提供全
生命周期服务；氢能产业园启用氢能大厦、氢能国际会客厅，

搭建跨区域氢能技术研讨共促平台……
新兴产业专业园区启动建设以来，西海岸新区落实青岛

市“5个1”（1个工作专班、1个发展规划、1套综合政策、1支专
业招商队伍、1支产业基金）工作机制，聚焦园区规划、项目招
引、建设运营、生态构建等主要环节，全力实施要素饱和性支
撑，以更加专业、专注的行动，在更多层面激发园区及企业发
展活力。

记者了解到，西海岸新区正在细化研究园区发展现状
的基础上，将园区发展“5个1”工作机制由1.0版升级为2.0
版——1 条产业赛道+1 批专业园区+1 支运营团队+1 组发
展平台+1 批行业展会，更好推动新兴产业专业园区做大
做强。

新区将进一步聚焦19条产业细分赛道和新区“5+5+7”
产业，编制产业发展规划，绘制产业图谱，精准开展产业链招
商、以商招商；推动产业基础比较好、空间保障能力强的区域
谋划布局一批新的专业园区，引导战略性新兴产业和未来产
业优先向园区集聚；组建集投、融、建、引、营等于一体的专业
运营团队，全流程负责园区开发建设、项目招引、产业投资、
物业管理等环节；推动园区内集聚具有专业服务能力的公共
服务平台、企业孵化平台，搭建实验场所、中试基地、检测中
心等产业创新平台，指导“链主”企业、龙头企业发起或加入
产业发展联盟，构建功能齐全的产业生态系统；推动培育一
批机制化高端品牌展会，为企业搭建产品展示、技术交流、人
才招引、商贸合作等平台。

这是西海岸新区在推进园区建设过程中，将所思所想落
实到行动上的过程，事实上，布局影视产业等新专业园区、组
建专业运营团队等动作已经在进行当中。这些新兴产业专
业园区将汇聚起更大的浪潮，奏响西海岸新区产业升级奋进
强音。

“影视+文旅”带来更多远方游客

（上接第一版）团建等于一体的青荷山塘、十年之约摄影基
地、精心设计的彩绘影视元素打卡墙，则为游客增加了别样
的光影体验。活动还设置了“味觉光影”别样乡村美学打卡
体验，让游客们感受光影美学与味蕾碰撞出的激情火花。“我
们三个来自江苏江阴，最近在这边工作，周末正好来玩一
下。这个村庄一步一景，跟我们那边的完全不一样，很好
看。”游客孟先生说。

有着传统山村之美的毛家山村，正借势新区“影视之都”
名片，聚焦休闲、康养、民宿、亲子、研学等业态开发“乡村+”
休闲旅游项目，打造“非遗+影视”的文旅发展新路径。“影视
文化为我们带来了更多游客，近期客流比平时增长了40%，
这种‘文化+消费’的联动，让我们感觉非常棒。”“晚风有你”
咖啡馆主理人王晓彤说。

“影视不仅是新区的一张‘金名片’，也是居民们的‘聚宝
盆’。”灵山卫街道党工委书记张震表示，街道将继续立足区
域自然资源优势、乡村文化特色、群众增收致富需求等因素，
推进农文旅融合发展，持续打造有亮点、有文化底蕴的乡村
旅游品牌。

25日下午，习近平总书记在中共中央政治局第二十次集
体学习时指出，要推动人工智能科技创新与产业创新深度
融合。

“突破一批医药工业数智化关键技术”“建成100个以上
数智药械工厂”“培育30家以上医药工业数智化转型卓越服
务商”……

近日，工业和信息化部、商务部、国家卫生健康委等七部
门联合印发《医药工业数智化转型实施方案（2025—2030
年）》，释放出“推动新一代信息技术与医药产业链深度融合”
的积极信号。

医药工业高质量发展是推进新型工业化和建设制造强
国的重要任务，是实施健康中国战略的重要支撑。在业内人
士看来，此次七部门印发的实施方案为我国医药产业高质量
发展进一步夯实根基、增强动能。

人工智能等前沿技术加持，医药工业会有哪些变化？
看研发领域，通过人工智能辅助靶点筛选、化合物合成

路径预测等技术革新传统范式，基因测序与临床数据融合驱
动精准药物开发，虚拟实验工具将显著提升研发效率；

看生产环节，以智能化改造为核心，依托数字化车间实
现工艺参数实时调控，将推动构建覆盖药品全生命周期的智

能质量追溯体系；
看流通领域，借助智能物流与区块链追溯系统提升供应

链韧性，数字化营销网络将有效延伸基层药品服务触角……
数智化转型的力量，医药企业感受真切：凯莱英医药集

团通过数智技术与创新药研发深度融合，其连续反应技术将
传统21天生产周期缩短至8天；华润三九研发的企业级能源
管理平台，通过“数据双模分析引擎”实现能耗预测准确率达
96％，年节约成本超百万元……

“在相关政策支持和产业持续创新的共同推动下，我国
医药工业自动化、信息化、数字化发展迈出坚实步伐。”工业
和信息化部消费品工业司有关负责人说。

如何进一步推动医药工业数智化转型？方案提出两步
走发展目标——

到2027年，医药工业数智化转型取得重要进展，包括突
破一批医药工业数智化关键技术，在智能制药设备、检测仪
器和制药工业软件等领域研发推广100款以上高性能产品，
建成100个以上数智药械工厂，建设10个以上医药大模型创
新平台、数智技术应用验证与中试平台等。

到2030年，规上医药工业企业基本实现数智化转型全
覆盖，医药工业全链条数据体系进一步完善，医药工业数智

化转型生态体系进一步健全。
14 项具体工作任务亮明医药工业数智化转型“施工

图”——
加强医药工业数智产品研发应用；鼓励医药企业、医疗

机构、科研院所等合作建设医药工业大数据平台，形成研发、
生产、临床、大健康等领域高质量数据集；鼓励建设一批高性
能云计算平台、区块链、数据中心、5G行业虚拟专网、物联网
等信息基础设施……

“方案涵盖化学药、中药、生物制品和医疗器械等细分领
域，从新药研发借助人工智能提升效率，到生产制造中工厂
智能化升级，再到流通环节实现药品全程追溯和供应链管理
等，形成了体系化的数智化转型指导框架。”中国信息通信研
究院院长余晓晖说。

工业和信息化部消费品工业司有关负责人表示，将与有
关部门密切配合形成政策合力，加强全链条政策有效衔接，
鼓励医药工业企业及产业链上下游企业开展跨区域合作，并
推动医药工业数智化领域国内外法规接轨、标准认证、业务
技术交流。

东风已来，我国医药产业正乘“数”而行、提“智”增效。
新华社记者 周 圆 张辛欣（新华社北京4月26日电）

国家卫生健康委等七部门联合发文释放新信号

推动新一代信息技术与医药产业链深度融合

据新华社首尔4月26日电 据朝中社26日报道，朝鲜
劳动党总书记、国务委员长金正恩25日出席在南浦造船厂
举行的新一代多用途攻击型驱逐舰下水仪式。

据报道，该型5000吨级新型多用途驱逐舰被命名为“崔
贤”级，当天下水的该型首舰被命名为“崔贤”号。朝中社说
崔贤是朝鲜军事活动家、朝鲜武装力量元老。崔贤曾任朝
鲜劳动党中央政治局委员、中央人民委员会国防委员会副
委员长。

金正恩在下水仪式上表示，作为朝鲜自卫国防技术的
集合体，该驱逐舰不仅具备对空、对舰、反潜、反导能力，还
装备超音速战略巡航导弹、战术弹道导弹等可最大程度强
化对陆打击能力的武器系统，可执行多功能水上作战任务。

金正恩表示，为了维护主权和国家利益，朝鲜海军的活

动水域不能只停留在领海，必须向远洋延伸。新型驱逐舰
的下水标志着朝鲜海军真正迈出了转型升级的第一步，成
为海军强化的第一个“信号弹”，而核动力潜艇建造项目则
是第二个“信号弹”。

金正恩说，该舰将陆续通过性能测试、作战能力评估、
综合装备运行试验等必要工程，于明年初交付海军。金正
恩还表示，明年将继续建造该型驱逐舰，并计划尽快建造其
他型号的巡洋舰及护卫舰，目前已进入讨论舰船总体设计
的最后阶段。

朝鲜海军新型驱逐舰下水

“十四五”以来少数民族发展资金
累计下达边疆省区 252 亿元

新华社昆明4月26日电（记者唐健辉）记者26日从国家
民委在云南腾冲召开的兴边富民行动现场会上获悉，“十四
五”以来中央财政衔接推进乡村振兴补助资金（少数民族发
展任务）累计下达边疆省区252亿元，支持特色农牧业、民族
手工业、旅游业等兴边富民产业加快发展。

国家民委主要负责人在会上表示，边疆地区通过培育特
色产业、激活新兴产业、升级传统产业，不断构建多元互补、
协同发展的现代产业体系，带动边境地区群众就业增收，边
境游、跨境游、冰雪游等加快发展。

下一步，国家民委将着力促进产业兴边，深入推进“民营
企业进边疆”行动和民族手工业品牌培育提升行动，组织开
展好“边疆特产销全国”活动，助力特色优势产业嵌入全国统
一大市场建设，切实促进边境地区高质量发展。

我国万瓦级氦制冷机
首次公开亮相

新华社合肥4月26日电（记者何曦悦）4月26日于安徽
合肥开幕的第三届中国（安徽）科技创新成果转化交易会上，
中国科学院理化技术研究所低温科学与技术全国重点实验
室首发首展了万瓦级氦制冷机，这一超大型氦低温制冷机是
我国在这一领域的重大突破。

万瓦级氦制冷机指液氦温度（即零下269摄氏度）下制冷
量10000瓦以上的超大型低温制冷机，是加速器、可控核聚变
等大科学装置前沿研究的关键核心装备。全球最大“人造太
阳”国际热核聚变实验堆（ITER）使用的就是3台这种规模的
氦制冷机。

中国科学院理化技术研究所研究员胡忠军介绍，这台万
瓦级氦制冷机使用的氦气压缩机、氦气体轴承透平膨胀机、
低温换热器等核心部件全部国产，其中冷箱总长约28米，直
径超4米，在液化模式下液化率达3370升每小时，核心部件
透平膨胀机转速高达10万—15万转每分钟。这套装备将应
用于国家重大科技基础设施加速器驱动嬗变研究装置上。
而另一台小型的 500 瓦氦制冷机，已签约合肥先进光源
（HALF），将为第四代光源发挥重要支撑作用。

据介绍，该技术不仅在前沿基础研究、生命健康等领
域有重要的应用，而且还可为解决大规模清洁能源的储运
挑战性问题提供液氢技术方案，促进新能源产业的可持续
发展。

■这是朝中社发布的朝鲜海军“崔贤”号
驱逐舰下水画面。 新华社照片